
124  diário oficial Nº 34.975 Quinta-feira, 19 DE MAIO DE 2022

aViso de LicitaÇÃo Fracassada 
toMada de PreÇos Nº 002/2022 - seMsa 

Processo adMiNistratiVo Nº 137/2021
o Município de santarém, através da comissão Permanente de licitação 
(cPl), torna público o resultado do Tomada de Preços Nº 002/2022 - Semsa, 
Processo administrativo nº 137/2021, Para construção do centro de Saúde na 
comunidade de São ciríaco na região de Várzea do Município de Santarém, 
declarando a Tomada de Preços fracaSSada, ante a dESclaSSificaÇÃo 
da única empresa interessada. os autos se encontram com vista franqueada 
aos interessados, a partir da data desta. celina da silva Liberal - Presidente 
da comissão Permanente de Licitação/Portaria nº 129/2021 - seMsa.

aViso de cHaMaMeNto PÚBLico 
cHaMaMeNto PÚBLico Nº 002/2022 - seMsa 
Processo adMiNistratiVo Nº 004/2022 

o Município de santarém, através da comissão Permanente de licitação 
(cPl), torna público o resultado da análise e julgamento da licitação acima re-
ferenciada que tem por objetivo a credenciamento de Pessoas Jurídicas Para 
Disponibilizar Profissionais Médicos Para Atendimento No Serviço de Atendi-
mento Móvel de Urgência- Samu E No centro de referência em Saúde da Mu-
lher. a cPl, assessorada pela comissão de avaliação decidiu pelo crEdENcia-
MENTo da empresa Tymed Serviços Medicos ltda, cNPJ: 35.728784/0001-
53, por entender que esta atendeu às exigências do ato convocatório. os 
autos se encontram com vista franqueada aos interessados a partir da data 
desta publicação abre-se prazo recursal, conforme item 12.1, alínea “h”, do 
ato convocatório. damos ciência de que interposto recurso este será comu-
nicado aos demais licitantes que poderão impugná-lo conforme previsto no 
art. 109 § 3º da lei 8.666/93. celina da silva Liberal - Presidente da 
comissão Permanente de Licitação/Portaria nº 129/2021 - seMsa.

Protocolo: 800789

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo doMiNGos do caPiM
aViso de ProrroGaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 00037/2022
o Município de são domingos do capim, pelo princípio da oportunidade e 
conveniência, através da Pregoeira, torna público a prorrogação do processo 
licitatório do Tipo Menor Preço por item que versa sobre o rEGiSTro dE 
PrEÇoS Para fUTUra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MoBiliário EScolar, 
oBJETiVaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES daS UNidadES EScolarES do 
MUNicÍPio dE SÃo doMiNGoS do caPiM/Pa. Para o dia 23/05/2022 às 
11:00 horas, continuando inalterados as demais informações.

Maria Jose Bastos do aMaraL-PrEGoEira
Protocolo: 800791

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia
aViso de eXtrato da ata de reGistro de PreÇos

Pregão Presencial srP Nº. 9/2022-018, ata de reGistro de Pre-
Ços Nº 008/2022. oBJETo: rEGiSTro dE PrEÇoS para futura e eventual 
aquisição de peças para maquinas pesadas e agrícolas. Prazo de Vigência: 
12 meses. contratante: Prefeitura Mul de São Geraldo do araguaia, cNPJ: 
10.249.241/0001-22, contratada (s): ParaNá TraTorES coMÉrcio E SEr-
ViÇoS EirEli, cNPJ: 31.650.693/0001-91 com o valor total de 3.265.716,46. 
São Geraldo do araguaia - Pa, 11 de maio de 2022, ordenador (a) de des-
pesas, Jefferson Douglas Jesus Oliveira.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia
cHaMada PÚBLica Nº. 001/2022

Órgão: FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÂo
objeto: aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar 
para atender o cardápio da merenda escolar. data, Hora, local: 06/06/2022 
às 09h00min na sala da cPl da Prefeitura Mul de São Geraldo do araguaia/Pa. 
contato fone (94) 99231 2699. Edital e informações: das 08:00h as 14:00h, 
no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado que se identificar. Edi-
tal disponível ainda para download no portal da transparência PMSaGa, site: 
http://www.saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br e portal do TcM/Pa, site: ht-
tps://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes. São Geraldo do araguaia - Pa, 
18 de maio de 2022. Presidente - adir carrafa - cPL - PMsaGa.

Protocolo: 800792

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

aViso de LicitaÇÃo
coNcorrÊNcia Nº 002/2022

objeto: recuperação de 53,8 Km de Estradas Vicinais Pertencentes ao Mu-
nicípio de São João de Pirabas. abertura: 20/06/2021 às 09h00min. retirada 
do Edital: No Setor de licitações e contratos - Prefeitura Municipal de São 

João de Pirabas, av. Plácido Nascimento, n° 265 - centro - cEP: 68.719-000, 
São João de Pirabas/Pa, das 8h às 12h de segunda a sexta-feira. Poderá ser 
retirado gratuitamente no Portal da Transparência de São João de Pirabas/Pa 
(www.saojoaodepirabas.pa.gov.br), e no Portal dos Jurisdicionados (http://
www.tcm.pa.gov.br), tel 91-984227615. ordenadora de despesa: Kamily 
Maria Ferreira araújo - Prefeita Municipal.

Protocolo: 800793

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ/Pa
aViso de LicitaÇÃo

a PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ, torna público 
abertura de Processo licitatório do tipo menor preço por item, na modalida-
de Pregão Eletrônico SrP nº 034/2022, cujo objeto é o registro de preços 
para futura e eventual aquisição de combustíveis e óleos lubrificantes, para 
atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e fundo municipal de as-
sistência Social do município de São Miguel do Guamá/pa. a sessão de rece-
bimento de propostas, análise e julgamento será em 31/05/2022 às 08:00 
horas, por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.
br, UaSG:.980551, Edital e anexos: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.
br, Portal TcM/Pa, Email cPl: smg.pregao@gmail.com, diretoria de licitação, 
sito Praça licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

aViso de LicitaÇÃo
a secretaria Municipal de saúde de são Miguel do Guamá, torna público 
abertura de Processo licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade 
Pregão Eletrônico  nº 029/2022, cujo objeto é o aquisição de 01 (um) apa-
relho de ultrassom diagnóstico sem aplicação transesofágica para equipar a 
Unidade Básica de Saúde Padre Giuseppe Maria Giambelli, em conformidade 
com a proposta de aquisição de equipamento e material permanente número 
11454.760000/1220-06 emenda parlamentar nº 33390003, visando o aten-
dimento das necessidades do fundo Municipal de Saúde de São Miguel do 
Guamá/pará a sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento 
será em 31/05/2022 às 14:00 horas, por meio do endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br, UaSG:.980551, Edital e anexos: https://
www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal TcM/Pa, Email cPl: smg.pregao@
gmail.com, diretoria de licitação, sito Praça licurgo Peixoto, 130, centro, ho-
rário de 08:00 Às 12:00hs.

edUardo saMPaio GoMes Leite
Prefeito Municipal

Protocolo: 800795

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PreFeitUra MUNiciPaL de soUre
aViso de LicitaÇÃo  

PreGÃo eLetrÔNico Nº 035/2022-Pe/srP
a Prefeitura Municipal de soure-Pa, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra E 
EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS dE liMPEZa, HiGiENiZaÇÃo E coN-
SErVaÇÃo, ViSaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES da PrEfEiTUra MUNi-
ciPal dE SoUrE/Pa. a abertura será no dia 02/06/2022 as 08:30 horário de 
Brasília. o Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompras-
publicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

aViso de LicitaÇÃo  
PreGÃo eLetrÔNico Nº 034/2022-Pe/srP

a Prefeitura Municipal de soure-Pa, torna público a todos os interessados ao 
processo licitatório que tem como rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTUal 
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para forNEciMENTo dE MaTErial 
TÉcNico HoSPiTalar, ViSaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES da PrEfEiTUra 
MUNiciPal dE SoUrE/Pa. a abertura será no dia 03/06/2022 as 08:30 horário 
de Brasília. o Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompras-
publicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

aViso de LicitaÇÃo 
toMada de PreÇo Nº 003/2022-tP

a Prefeitura Municipal de Soure-Pa, torna público a todos os interessados ao 
processo licitatório que tem como coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGE-
NHaria Para coNSTrUÇÃo do SiSTEMa dE aBaSTEciMENTo dE áGUa 
do Bairro NoVo, ViSaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES da PrEfEiTUra 
MUNiciPal dE SoUrE, coNforME PlaNilHa orÇaMENTaria, croNoGra-
Ma fiSico-fiNacEiro E MEMorial dEScriTiVo. a abertura será no dia 
06/06/2022 as 09:00 horário de Brasília. o Edital e seus anexos estão dispo-
níveis em www.portaldecompraspublicas.com.br informações e-mail: soure-
licitacao@gmail.com.

Protocolo: 800797


